
® DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO

Włocławek, dnia 30 listopada 1985 r. Nr 8

TREŚĆ:
POZ.:

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO
113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

— Nr VIII/46/85 z dnia 30 września 1985 r. Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku w sprawie zasad obsłu
gi osób uprawnionych do nabywania towarów poza kolejnością.

— Nr X/38/85 z dnia 27 września 1985 r. Miejskiej Rady Narodowej w Ciechocinku w sprawie ustalenia wy
sokości stawek opłaty targowej.

— Nr X/39/85 z dnia 27 września 1885 r. Miejskiej Rady Narodowej w Ciechocinku w sprawie podatku od 
posiadania psów.

— Nr X/40/85 z dnia 27 września 1985 r. Miejskiej Rady Narodowej w Ciechocinku w sprawie wprowadze
nia opłaty administracyjnej.

— Nr IX/30/85 z dnia 24 października 1985 r. Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lubieniu Kujawskim
w sprawie wysokości stawek opłaty targowej.

— Nr IX/31/35 z dnia 24 października 1985 r. Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lubieniu Kujawskim
w sprawie wprovadzenia opłaty administracyjnej.

— Nr IX/32/85 z dnia 24 października 1985 r. Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lubieniu Kujawskim 
w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów.

— Nr 16/V/84 z dnia 27 grudnia 1984 r. Gminnej Rady Narodowej w Bądkowie w sprawie wysokości sta
wek na fundusz gminny na 1985 r. i lata następne.

— Nr 31/VII/85 z dnia 10 kwietnia 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Bądkowie w sprawie zmiany 
w uchwale nr 16/V/84 z dnia 27 grudnia 1984 r. Gminnej Rady Narodowej w Bądkowie.

— Nr IX/31/85 z dnia 28 listopada 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Boniewie w sprawie podatku od 
posiadania psów.

— Nr IX/32/85 z dnia 28 listopada 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Boniewie w sprawie wprowadzenia 
opłaty administracyjnej.

— Nr IX/33/85 z dnia 28 listopada 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Boniewie w sprawie wysokości sta
wek świadczeń na fundusz gminny na 1986 r.

— Nr X/30/85 z dnia 27 listopada 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Skępem w sprawie ustalenia wyso
kości stawek podatku od posiadania psów, opłaty targowej i wprowadzenia opłaty administracyjnej.

— Nr X/33/85 z dnia 27 listopada 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Skępem w sprawie utworzenia Gmin
nego Funduszu Pomocy Szkole.

— Nr XI/36/85 z dnia 27 listopada 1985 r. Gminnej Rady Narodowej w Tłuchowie w sprawie ustalenia wy
sokości stawek świadczeń na fundusz gminny na 1986 r.

113
UCHWAŁA Nr VIII/46/85

Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie zasad obsługi osób uprawnionych do 
nabywania towarów poza kolejnością.

Na podstawie § 8 ust. 4 rozporządzenia Mi
nistra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 
14 lutego 1983 r. w sprawie zasad sprzedaży 
towarów w jednostkach handlu detalicznego 
oraz placówkach gastronomicznych (Dz. U. nr 8 
poz. 46, zm. Dz. U. z 1984 r. nr 56, poz. 286) 
i art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185 z późn. 
zmianami),

MIEJSKA RADA NARODOWA 
uchwala:

§ 1.
Przyjąć jako obowiązującą na terenie miasta 

Włocławka zasadę obsługi osób uprawnionych 

do nabywania poza kolejnością w jednostkach 
handlu detalicznego artykułów żywnościowych, 
artykułów higieny osobistej, środków utrzymy
wania czystości, często nabywanych podstawo
wych artykułów dziewiarskich, pończoch i skar
pet, w stosunku jeden uprawniony do trzech 
dokonujących zakupu na normalnych zasadach.

§ 2.
Prawo do zakupu poza kolejnością nie przy

sługuje w piątki po godzinie 15.00 i soboty.

§ 3.
Ograniczenia te nie dotyczą inwalidów wo

jennych i wojskowych, sióstr PCK, opiekunek 
PKPS, jedynych opiekunów samotnych inwali
dów i przewlekle chorych, którzy nie mogą 
osobiście dokonywać zakupów, oraz niewido
mych z I i II grupy inwalidzką i osób, posia
dających książeczkę cukrzycową z adnotacją 
o prawie zakupu poza kolejnością.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezyden

towi Miasta Włocławka.



Dz. Urz. Woj. Włoch Nr 8 Poz. 114—115

Janusz Janiak

Stanisław Ciechanowski'

250

200

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

uchwala:
1. Ustalić na terenie miasta Ciechocinka 

stawki opłaty targowej od osób dokonujących 
sprzedaży na targowisku oraz innym terenie 
wyznaczonym czasowo na miejsce handlowe w 
wysokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały.

2. Opłatę targową należy uiścić w gotówce 
bezpośrednio do rąk upoważnionego inkasenta.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim i na targowisku, a także 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Włoc
ławskiego.

Miejskiej 
z 

w sprawie

114
UCHWAŁA Nr V/38/85
Rady Narodowej w Ciechocinku 
dnia 27 września 1985 r. 
ustalenia wysokości stawek opłaty 

targowej.

1. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego 

celu targowiskach

2. Przy sprzedaży z samochodu — platformy, 
przyczepy samochodowej (od samochodu, 
platfoi-my, przyczepy):
a) detalicznej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. nr 12, poz. 50)

MIEJSKA RADA NARODOWA 

Załącznik nr 1 do uchwały MRN w Ciechocinku 
z dnia 27.IX.1985 r. nr X/38/85.

Wysokość stawek opłaty targowej

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie w terminie 1 mie

siąca od jej podjęcia.
§ 6.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

150

aJ
i Wyszczególnienie o

j i

b) hurtowej na przeznaczonych do tego 
celu targowiskach 400

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza,
skrzyni, wiadra itp. (od osoby):
a) handlującej zawodowb 200
b) indywidualnych producentów sprzedają

cych wytwory swej produkcji np. sery, 
masło, jaja itp. 50

c) pozostałych 80

4. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, rower a
itp. (od wózka, roweru) 100

5. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, ja
gód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 50

6. Zajęcia placu pod stoisko lub towar prze
znaczony do sprzedaży niezależnie od bran
ży lub na wykonywanie czynności rze
mieślniczych (za 1 m2 pow.) 40

115
UCHWAŁA Nr X/39/85

Miejskiej Rady Narodowej w Ciechocinku
z dnia 27 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. nr 12, poz. 50)

MIEJSKA RADA NARODOWA

uchwala :

1. Ustalić podatek od posiadania psów w na
stępujących wysokościach:
1) od 1-go psa pilnującego gospo

darstwo (domki jednorodz.) — 300 zł
2) od jednego psa w pozostałych

przypadkach — 500 zł
3) od 2-ch psów — 2.000 zł
4) od 3-go i każdego następnego po. ’— 1.500 zł

2. Podatek od psów jest bez wezwania płatny 
do 31 marca danego roku podatkowego.

3. Poborem podatku od psów na terenie mia
sta Ciechocinka zajmuje się Rejonowe Przed
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa w 
Ciechocinku.

4. Ustawa wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

~ ' Stanisław Ciechanowski



Dz. Urz. Wuj Włoch Nr 8 Poz. 115—118

116
UCHWALA Nr X/40/85

Miejskiej Rady Narodowej w Ciechocinku
z dnia 27 września 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o opłatach i podatkach lokalnych (Dz. U. 
nr 12 poz. 50)

MIEJSKA RADA NARODOWA 
uchwala:

1. Ustalić opłatę administracyjną w wyso
kości 2.000 zł od sporządzenia testamentu.

2. Opłatę administracyjńą uiszcza się w ka
sie Urzędu Miejskiego bezpośrednio przed do
konaniem czynności urzędowych.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Stanisław Ciechanowski

UCHWAŁA Nr IX/30/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lubieniu 

Kujawskim
z dnia 24 października 1985 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 12 poz. 50),

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY 
uchwala:

1. Stawki dziennej opłaty targowej od osób 
dokonujących sprzedaży na targowiskach oraz 
na terenie innych miejscowości, wyznaczonych 
czasowo na miejsce handlu, bez posiadania tam 
stałego urządzenia, na podstawie zawartej 
z jednostką prowadzącą targowisko umowy 
dzierżawy lub najmu pomieszczenia handlowe
go ■— od czynności i wysokości określonych w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały zleca się Naczelniko
wi Miasta i Gminy.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia z mocą obowiązującą od 1 października 
1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Tadeusz Makowski

Załącznik nr 1 
do uchwały nr IX/30/85 z dnia 24.X.1985 r. 
RNMiG w Lubieniu Kuj.

Wysokość stawek opłaty targowej
i 3

o
Wyszczególnienie

o £

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na
sprzedaż sztuki:
a) konie, bydło powyżej 2 lat 100
b) jałowizna, źrebięta powyżej 6 miesięcy

do 2 lat 50
c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, cie

lęta, źrebięta do 6 miesięcy 30
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 20

2. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) 60

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy,
przyczepy samochodowej 80

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszy, 
skrzyni, wiadra od osoby:
a) handlującej zawodowo 40
b) indywidualnych producentów sprzedają

cych wytwory swej produkcji np. sery, 
masło, jaja 10

c) pozostałych 30

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru
itp. (od wózka, roweru) 40

6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, ja
gód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 10

7. Zajęcie placu pod stoisko lub towar prze
znaczony do sprzedaży niezależnie od bran
ży lub na wykonywanie czynności rze
mieślniczych (za 1 m2 pow.) 40

Ponadto zobowiązuje się Zarząd Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” jako właś
ciciela urządzeń targowiskowych do przekaza
nia 50% wpływów z opłat na rzecz Urzędu Mia
sta i Gminy.

118
UCHWALA Nr IX/31/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lubieniu 
Kujawskim

z dnia 24 października 1985 r.
w sprawie wprowadzenia opłaty administra

cyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 12 poz. 50)

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY
uchwala:

1. Wprowadzić nowe stawki opłaty admini
stracyjnej od czynności urzędowych Urzędu



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 8 Poz. 119—120

Miasta i Gminy nie objętych przepisami o opła
cie skarbowej.

2. Wysokość opłaty administracyjnej wy
nosi:
— od sporządzenia testamentu 500 zł,

•— od komisyjnego sporządzenia protokółu 
szkody 200 zł,

— od badania środków dla celów wydania za
świadczenia o stanie majątkowym lub ro
dzinnym 100 zł,

— od wykonania przez referenta budowlanego 
czynności ustalenia stanu faktycznego' ma
teriałów na miejscu budowy dla celów uzy
skania kredytu — 150 zł.

3. Uiszczenie opłaty następuje w gotówce 
przy odbiorze dokumentu.

4. Wykonanie uchwały zleca się Naczelniko
wi Miasta i Gminy.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia z mocą obowiązującą od 1 października 
1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Tadeusz Makowski

119
UCHWAŁA Nr IX/32/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Lubieniu 
Kujawskim

z dnia 24 października 1985 r.
w sprawie wprowadzenia podatku od posiada

nia psów.

Na pidstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. nr 12, poz. 50)

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY
uchwala:

1. Wprowadzenie podatku od posiadania 
psów.

2. Wysokość stawek podatku od posiadania 
psa w mieście wynosi rocznie kwotę:
— od pierwszego psa 150 zł,
— od drugiego psa 300 zł,
— od każdego następiego 300 zł.

3. Wysokość stawki podatku od posiadania 
psa w zagrodach gospodarskich na wsi:
— od pierwszego — zwolnienie,
— od drugiego — 200 zł,
— od każdego następnego — 500 zł.

4. Od podatku wolne jest posiadanie psów:
— będących pomocą dla kalek (niewidomych, 

głuchoniemych, niedołężnych),

— utrzymywanych na terenie gminy w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych lub utrzy
mywanych w celu pilnowania bydła na 
pastwiskach — jeden pies.

5. Wprowadza się ulgę w podatku od posia
dania psa w wysokości 50% ustalonej stawki 
z tytułu posiadania jednego psa przez inwali
dów, emerytów oraz rencistów prowadzących 
samodzielnie gospodarstwo domowe tak na wsi, 
jak i w mieście.

6. Podatek płatny jest w danym roku podat
kowym najpóźniej do 31 marca każdego roku.

7. Przepisy w sprawach wymiaru, poboru 
i egzekucji zobowiązań podatkowych mają za
stosowanie w sprawach wprowadzonego podat
ku od posiadania psów.

8. Wykonanie uchwały zleca się Naczelniko
wi Miasta i Gminy.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia z mocą obowiązującą od 1 października 
1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Tadeusz Makowski

120
UCHWAŁA Nr 16/V/84

Gminnej Rady Narodowej w Bądkowie
z dnia 27 grudnia 1984 r.

w sprawie wysokości i stawek świadczeń na 
fundusz gminny na 1985 rok i lata następne.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun
duszu miejskim (Dz. U. nr 52 poz. 269),

GMINNA RADA NARODOWA
biorąc pod uwagę wielkość i realizację zadań 
w ramach planu terenowego oraz czynów spo
łecznych,

uchwala:
I. Ustalić stawki na fundusz gminny na 

rok 1985 i na lata następne:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 

będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej, wykonujących działalność wytwórczą, han
dlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących za
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat
ków w wysokości: trzykrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który do
konuje się wymiaru na fundusz,



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 8 — 5 — Poz. 121

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez 
względu na rodzaj wykonywanej działal
ności) w wysokości trzykrotnej stawki opła
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej oraz jednostek gospodarki uspołecznionej 
(na obszarze gminy) które są właścicielami lub 
posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub wyko
nywaniem działalności przemysłowej, handlo
wej lub usługowej:
a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów 
ustawowego ubezpieczenia,

b) 50,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 
wartości domów letniskowych, ustalonej dla 
celów ustawowego ubezpieczenia,

c) 40,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bu
dynku, jeżeli budynek nie podlega ustawo
wemu ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 nr powierzchni gruntu działek 
rekreacyjnych.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej 
na obszarze gminy — z wyjątkiem wymienio
nych w pkt 4 — 0,2% wydatków na wynagro
dzenia za pracę z roku poprzedzającego rok, za 
który uiszcza się świadczenia na fundusz z ty
tułu prowadzonej działalności przemysłowej, 
handlowej lub usługowej.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych (na 
obszarze gminy) — 35 zł od 1 ha lasów i grun
tów leśnych.

II. Przyznać:
a) zwolnienie od obowiązku wpłat na fundusz:

— rzemieślnikim rencistom, którzy nadal 
wykonują działalność zarobkową.

III. Wykonanie uchwały zleca się Naczelni
kowi Gminy Bądkowo.

IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Bogdan Bolewieki

121
UCHWAŁA Nr 31/VII/85

Gminnej Rady Narodowej w Bądkowie
z dnia 10 kwietnia 1985 r.

w sprawie zmiany działu I punktu 1 lit. a) i b) 
uchwały nr 16/V/84 Gminnej Rady Narodowej 

w Bądkowie z dnia 27 grudnia 1984 r.

Na podstawie art. 86 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 
poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i miejskim (Dz. U. nr 52 poz. 269)

GMINNA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ I-
Zmienić krotność funduszu gminnego uchwa

lonego w dniu 27 grudnia 1984 r. nr uchwały 
16/V/84, dział I punkt 1 lit. a) i b), które otrzy
mują brzmienie:
,,a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących 
zamiast tych podatków opłatę skarbową 
albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków, w wysokości dwukrotnej staw
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło
szenia wykonywania rzemiosła, obowiązu
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez 
względu na rodzaj wykonywanej działal
ności, w wysokości dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który do
konuje się wymiaru świadczeń na fun
dusz.”

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelni

kowi Gminy w Bądkowie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1985 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Bogdan Bolewieki



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 8

122
UCHWAŁA Nr IX/31/85

Gminnej Rady Narodowej w Boniewie 
z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 12, pcz. 50)

GMINNA RADA NARODOWA 
uchwala:

1. Z dniem 28 listopada 1985 r., aż do odwo
łania wprowadza się na terenie gminy Boniewo 
podatek od posiadania psów.

2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku 
od posiadania psów ciąży na osobach fizycz
nych posiadających psy, zamieszkałych na te
renie gminy.

3. Wysokość stawki podatkowej od jednego, 
psa wynosi rocznie:
— od pierwszego psa — 100 zł
— od drugiego psa — 200 zł
— od każdego następnego psa — 1000 zł

4. Podatek płatny jest w danym roku po
datkowym, najpóźniej do dnia 15 września.

5. Podatku nie pobiera się z tytułu posiada
nia psów utrzymywanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo-.

6. Posiadacze psów będący emerytami lub 
rencistami prowadzącymi samodzielne gospo
darstwo domowe, opłacają podatek od posiada
nia psów, od jednego psa na gospodarstwo do
mowe — w wysokości połowy wyżej wymie- 
nio-nych stawek.

7. Przepisy w sprawie. wymiaru, poboru 
i egzekucji zobowiązań podatkowych mają za
stosowanie w sprawie wprowadzonego podatku 
od posiadania psów.

8. Wykonanie uchwały powierza się Naczel
nikowi Gminy.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Ziółkowski

123
UCHWAŁA Nr IX/32/85 

Gminnej Rady Narodowej w Boniewie 
z dnia 28 listopada 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 1T6 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 12, poz. 50),

GMINNA RADA NARODOWA 
uchwala:

1. Wprowadzić z dniem 28 hstepada 1985 r. 
aż do ódwc-łania, opłatę administracyjną za 
czynności urzędowe nie objęte przep:s?.mi 
o opłacie skarbowej.

2. Wysokość opłaty administracyjnej wy
nosi:
— za sporządzenie testamentu — 1000 zł.

3. Opłatę uiszcza się w gotówce przy odbio
rze dokumentu.

4. Wykonanie uchwały powierza się Naczel
nikowi Gminy.

7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Ziółkowski

124
UCHWAŁA Nr IX/33/85

Gminnej Rady Narodowej w Boniewie 
z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie wysokości i stawek świadczeń na 
fundusz gminny na rok 1986.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun
duszu miejskim. (Dz. U. nr 52, pcz. 269),

GMINNA RADA NARODOWA
biorąc pod uwagę wielkość i realizację zadań 
w ramach planu terenowego oraz czynów spo
łecznych,

uchwala:
I. Ustalić stawki na fundusz gminny na 

rok 1986:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 

będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej wykonujących działalność wytwórczą, han
dlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących za
miast tych podatków opłatę skarbową lub 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat
ków, w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który do
konuje się wymiaru na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), bez 
względu ńa rodzaj wykonywanej działalno
ści: 2-krotną stawkę opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obo
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko
wego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz.



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 8 Poz. 125

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie
będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej, które są właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości nie związanych z gospodar
stwem rolnym (leśnym) lub wykonywaniem 
-działalności przemysłowej, handlowej lub usłu
gowej: ,
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów 
ustawowego ubezpieczenia,

b) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 
wartości domów letniskowych ustalonej dla 
celów cstawowego ubezpieczenia,

-c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn
ku, jeżeli budynek nie podlega ustawowemu 
ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,25 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek 
rekreacyjnych.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej — 
z wyjątkiem, wymienionych w pkt 4 — 0,2% 
wydatków na wynagrodzenia za pracę z roku 
poprzedzającego rok, za który uiszcza się 
świadczenie na fundusz z tytułu prowadzonej 
działalności przemysłowej, handlowej lub usłu
gowej.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych — 
35 zł od 1 ha lasów i gruntów leśnych.

II. Przyznać ulgę dla zakładów rzemieślni
czych o branży ślusarsko-kowalskiej w wyso
kości 50%, tj. ustalić dla nich stawkę 1-krotną.

III. Wykonanie uchwały powierza się Na
czelnikowi Gminy.

IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Ziółkowski

125
UCHWAŁA Nr X/30/85

Gminnej Rady Narodowej w Skępem
z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od posiadania psów, opłaty targowej i wprowa

dzenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i art. 16 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50) oraz art. 67 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. nr 41, poz. 185 z późn. zm.)

GMINNA RADA NARODOWA

uchwala:

§ I-
1. Określa się roczne stawki podatku od po

siadania psów w wysokości:
1) od pierwszego psa 100,— zł
2) od drugiego psa 150,— zł
3) od każdego następnego psa 1.000,— zł

2. Podatek płatny jest z góry bez wezwania 
do końca I-go półrocza każdego roku oraz w 
ciągu 2 tygodni od dnia wejścia w posiada
nie psa.

3. Poboru podatku dokonuje inkasent — soł
tys na obszarze swojego sołectwa.

\
§ 2.

1. Określa się dzienne stawki opłaty targo
wej w następującej wysokości:
1) przy sprzedaży od każdej wysta

wionej na sprzedaż sztuki: koni,
bydła, jałowic 100,— zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego
i samochodu dostawczego 120,— zł

3) przy sprzedaży z samochodu cięża
rowego i z ciągnika z jedną przy
czepą 200,— zł

4) przy sprzedaży z ciągnika z dwo
ma przyczepami 300,— zł

5) przy sprzedaży z ręki, kosza,
skrzynki, wózka ręcznego 50,— zł

6) przy sprzedaży od każdej wysta
wionej na sprzedaż sztuki: cieląt, 
źrebiąt, owiec, itp. 50,— zł

2. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent 
jednostki prowadzącej targowicę.

§ 3.
1. Wprowadza się opłatę administracyjną od 

sporządzenia testamentu w wysokości — 
500,— zł.

2. Poboru opłaty dokonuje osoba sporządza
jąca testament w gotówce przy odbiorze do
kumentu.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelni

kowi Gminy.
§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Anzelm Luliński '



Dz. Urz. Woj. Włoch Nr 8 Poz. 126—127

126
UCHWAŁA Nr X/33/85

Gminnej Rady Narodowej w Skępem
z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Funduszu 
Pomocy Szkole.

Na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, 
poz. 185 z późn. zm.) i w związku z uchwałą 
Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 18 paź
dziernika 1984 r. w sprawie realizacji Narodo
wego Czynu Pomocy Szkole (Mon. Pol. nr 25, 
poz. 167),

GMINNA RADA NARODOWA

uchwala:

§ I-
1. Tworzy się Gminny Fundusz Pomocy 

Szkole zwany dalej funduszem, na którym gro
madzone będą środki przeznaczone na rozwój 
bazy materialnej oświaty.

2. Fundusz jest terenowym funduszem ce
lowym.

§ 2.
1. Dochodami funduszu są:

1) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i praw
nych,

2) wpłaty uspołecznionych zakładów pracy,
3) dobrowolne wpłaty stowarzyszeń, organiza

cji społecznych, spółdzielczych, zawodowych 
i samorządowych,

4) dochody z imprez i zbiórek publicznych na 
rzecz funduszu,

5) przelewy z rachunku Krajowego i Woje
wódzkiego Komitetu Narodowego Pomocy 
Szkole lub innych funduszy celowych o ile 
zezwalają na to przepisy,

6) świadczenia zagranicznych osób fizycznych 
i prawnych,

7) inne środki pieniężne zgromadzone przez 
Gminny Komitet Pomocy Szkole.

§ 3.
Środki gromadzone w ramach funduszu 

przeznaczone są na finansowanie potrzeb jed
nostek oświatowych podporządkowanych Gmin
nej Radzie Narodowej, a w szczególności na:
1) inwestycje budowlane obiektów szkolnych, 

mieszkań dla nauczycieli oraz na popieranie 
czynów społecznych,

2) zakup sprzętu i pomocy naukowych,
3) remonty bieżące i kapitalne obiektów szkol

nych i mieszkań dla nauczycieli,
4) remont sprzętu i pomocy naukowych.

§ 4.
1. Dysponentem funduszu jest Gminny Ko

mitet Pcmocy Szkole.
2. Gminny Komitet Pomocy Szkole dyspo

nując funduszem, współdziała w tym zakresie 
z Gminną Komisją Czynów Społecznych.

§ 5-
1. Obsługę finansowo-księgową funduszy re

alizuje Gminny Inspektor Oświaty i Wycho
wania.

2. Kontrolę gospodarowania środkami fun
duszu sprawuje Gminna Rada Narodowa.

3. Plan funduszu oraz roczne sprawozdania 
z jego wykonania zatwierdza Gminna Rada 
Narodowa.

§ 6.
W zakresie nie uregulowanym w niniejszej 

uchwale, Gminna Rada Narodowa upoważnia 
Prezydium GRN do rozstrzygania w sprawach 
funduszu, w miarę ukazywania się przepisów 
szczególnych i wytycznych, dotyczących Naro
dowego Czynu Pomocy Szkole.

§ 7-
Wykonanie uchwały powierza się Gminnemu 

Komitetowi Pomocy Szkole.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Anzelm Luliński

127
UCHWAŁA Nr XI/36/85

Gminnej Rady Narodowej w Tłuchowie
z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fun
dusz gminny na 1986 r.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i' samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, 
poz. 185), oraz art. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 15 li
stopada 1984 r. o funduszu gminnym i fundu
szu miejskim (Dz. U. nr 52, poz. 269)



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 8 — 9 — Poz. 127

GMINNA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ I-

Ustala się stawki na fundusz gminny w na
stępujących wysokościach:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej wykonujących działalność wytwórczą, han
dlową lub usługową:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących za
miast tych podatków opłatę skarbową, albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat
ków — 2-krotną stawkę opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującą w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

bl od osób nie wymienionych pod lit. a), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalno
ści — 2-krotną stawkę opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obo
wiązującej w dniu 1 stycznia reku podatko
wego, za który dokonuje się wymiaru świad
czenia na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospo
darstwem rolnym lub wykonywaniem działal
ności wytwórczej, handlowej lub usługowej:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 
wartości budynku ustalonej dla celów usta
wowego ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bu
dynku, jeżeli budynek nie podlega ustawo
wemu ubezpieczeniu,

c) 0,12 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej.

3. Zwalnia się od świadczenia na fundusz 
gminny następujące rodzaje działalności rze
mieślniczej: kowalstwo, młynarstwo, rymar- 
stwo, szewstwo i masarstwo.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelni
kowi Gminy Tłuchowo.

§ 3.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 
podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
1986 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Stanisława Antoszewska



ADRES ADMINISTRACJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 21, tel. 244-49.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi od 1.1.1980 r. rocznie — 72 zł, 
półrocznie 36 zł. Cena za jedną stronę obliczeniową Dziennika wynosi 1 zł. Cena niniejszego dziennika wynosi 10 zł.
Należność za prenumeratę roczną 1 egzemplarza Dziennika Urzędowego należy wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżeto- 
wo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w NBP Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu — Oddział w Lipnie, ul. Czerwonej Armii 5 — Zamówienie nr 977 — 07.1986 r.


